Hinc allegor. Elias fuit typus Christi, qui verè fuit Elias, id est, *Dominus Deus*. Christus enim instar Eliæ magna certamina ha-

tatum esse supplicium his qui à divinâ lege ac religione defecissent, ut mutato æro cœlo in ferream naturam sitirent agri pluviarum defectu, et legis religionisque desertores

buit de fide Messiae cum Scribis et Pharisæis, ac continuas ab eis persecutiones sustinuit, tandemque mortem crucis, sed ab eâ die tertii gloriosus resurrexit, et die 40 in cœlum concendit. Ita Angelom., Eucher., Rupert. et alii.

Denique Elias fuit dux et princeps prophetarum cæterorum, atque hæc de causâ unâ cum Moyse legislatore apparuit in transfiguratione Christi, eique nomine omnium prophetarum testimonium perhibuit, quod ipse verus esset Messias ab eis prophetatus, Math. 17.

THESBITES, oriundus ex *Thesbā* vel *Thesbe* vico, sito in tribu Gad inter Jaaba et Saron, ait Adrichom. In Descrip. terræ sanctæ; hinc S. Epiphan., Dorotheus, Isidorus, Metaphrastes et alii in Vitâ Eliæ docent Eliam natum in Thesbe, quæ Arabiæ est contermina. Audi S. Epiphan.: « Elias ex Thesbæ erat è continente Arabiæ ; morabatur autem in Galaad, quoniam Thesbæ erant aedes sacerdotibus secretæ ac destinatæ. » Sed clariûs Metaphrastes: « Elias, inquit, à sacerdotibus (Hierosolymitanis scilicet, ad quos de visione consulendos Sobachus parens profectus est) appellatus est Thesbitæ èo quod esset dominus quæ sorte obtigerat, sacerdotibus, in quæ is habitabat, virtutem exercens ab adolescentiâ, et flammeam efficiens animam per ignem spirantem Spiritus sancti gratiam. » Falluntur ergo Abul., Hugo, Lyran., qui censem Eliam oriundum ex urbe Thebe, in quæ occubuit Abimelech Gedeonis filius, Judic. 9, 50. Thebe enim erat in tribu Ephraim juxta Sichem; Thesbe vero patria Eliæ erat trans Jordanem in Galaadite, puta in tribu Gad. Quare Elias videtur suisse Gadditæ, indeque nascendo viriles, fortes et militares hausisse spiritus. Tales enim erant Gadditæ, juxta illud Genesis 49, 19: *Gad accinctus (hoc enim Hebraicè significat Gad) prætiabitur ante eum, et ipse accingetur retrorsum.*

Porrò, *Thesbitæ* Hebraicè idem est quod *captivans*, vel *convertens*, ait Angelom. et alii. Elias enim captivavit et convertit cor patris in filios, et cor filiorum ad patres eorum, ut ait Malach. cap. 4, v. 6. De nativitate et educatione Eliæ hæc habet Dorotheus in ejus Vita: « Cum nasciturus esset Elias, pater ejus Sabachus vidit illum ab angelis albicantibus salutari, et igne tanquam fasciis involvi, et flammam ignis veluti cibo ali, et Hierosolymam proiectus, rem istam indicavit, dicendumque illi est ex oraculo, ne timeret; fore enim ut puer nasciturus in luce habitatet, et quæ diceret, firmam sententiam haberet, et judicare que Israel in gladio et igne. » Eundem habet S. Epiphan. et Metaphrastes in Vitâ Eliæ.